ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного спортивного клуба

МОУ СОШ №8 г. Аткарска Саратовской области

                                                                     « 30»  августа 2022 г.

          Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания

школьного спортивного клуба   50  чел.

СЛУШАЛИ:  Калинину Е.В., директора школы, которая открыла

организационное собрание школьного спортивного клуба и довела до

участников организационного собрания информацию о своем приказе «О

проведении организационного собрания школьного спортивного клуба

«Чемпион», сообщив, что было принято решение создать школьный

спортивный клуб и провести собрание для решения ряда организационных

вопросов и что в соответствии с утвержденным Уставом школьного

спортивного клуба все участники организационного собрания являются

учредителями клуба и соответственно обучающиеся становятся членами

клуба, а другие участники собрания не являющиеся обучающимися

становятся Почетными членами клуба. Информировала участников собрания

о том, что согласованы кандидатуры Капитана клуба Милютина Дарья и

Вице-капитана клуба  Поплавский Кирилл, которые рекомендуются для

избрания на организационном собрании. Сообщила, что руководителем

клуба назначена учитель физкультуры Гамидова Тамара Александровна ,

которому передает право председательствовать на организационном

собрании школьного спортивного клуба.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Калинина Е.В., директор школы

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Малянова И.М., зам. директора по ВР.

СЛУШАЛИ: Руководителя  школьного спортивного клуба Гамидову Т.А. о

повестке дня организационного собрания школьного спортивного клуба

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания

школьного спортивного клуба:

1. 0 создании школьного спортивного клуба МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области (далее-клуб).

Докладывает: руководитель  клуба

2. Утверждении  Устава общественного объединения ШСК «Чемпиона»

Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию клуба

3. Утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

Докладывает: Руководитель рабочей группы по созданию клуба

4. Выборы Капитана клуба.

Докладывает:  руководитель  клуба

5. Выборы Вице-капитана клуба.

Докладывает: руководитель клуба

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 50 «против» - нет; «воздержались» -

нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО «единогласно».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О создании школьного спортивного клуба МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области»

СЛУШАЛИ: Руководителя школьного спортивного клуба Гамидову Т.А.,

которая предложила на основании приказа директора МОУ СОШ №8 г.

Аткарска Саратовской области «О проведении организационного собрания

школьного спортивного клуба» создать в МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:

Малянова И.М., зам. директора школы по ВР, которая отметила

необходимость в  формировании потребности в здоровом образе жизни и

систематических занятиях спорта у обучающихся школы.

РЕШИЛИ:

Создать в МОУ СОШ №8 г. Аткарска Саратовской области школьный

спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 50; «против» - нет; «воздержались» -

нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО «единогласно».

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Об утверждении Устава  общественного объединения ШСК «Чемпиона»

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного

спортивного клуба, заместителя директора МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области по воспитательной работе Малянову И.М., которая

довела до сведения участников организационного собрания основные

положения клуба,  которые прошли обсуждение среди обучающихся, а затем

были утверждены приказом директора МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области № 449 от 10.11.2021 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Витенко О.Г., представитель родительского сообщества, отметила, что все

аспекты работы Клуба отражены в проекте Устава.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  Устав  школьного спортивного клуба МОУ СОШ №8 г.

Аткарска Саратовской области

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 50; «против» - нет; «воздержались» -

нет. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО «единогласно».

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного

спортивного клуба, заместителя директора МОУ СОШ №8 г. Аткарска

Саратовской области по воспитательной работе Малянову И.М., которая

сообщила об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее

название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Чемпион», лучшей эмблемой клуба

была признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан

девиз «Мы в команде все важны, мы в команде все дружны, все равны как на

подбор - каждый в спорте ЧЕМПИОН». Предложила участникам

организационного собрания утвердить представленные название, эмблему,

девиз.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить: полное название клуба: Школьный спортивный клуб

«Чемпион» МОУ СОШ №8 г. Аткарска Саратовской области»;

 сокращенное название клуба: ШСК «Чемпион»

2. Утвердить эмблему клуба.

3. Утвердить девиз клуба «Мы в команде все важны, мы в команде все

дружны, все равны как на подбор, - каждый в спорте ЧЕМПИОН»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 50; «против» - нет; «воздержались» -

нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО «единогласно».

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Выборы Капитана клуба»

СЛУШАЛИ: Руководителя школьного спортивного клуба Гамидову Т.А.,

которая сообщила, что кандидатура для избрания Капитаном клуба была

подобрана из числа обучающихся, которые систематически занимаются

физкультурой и спортом в школьной секции последние четыре года,

успевающие в учебе и являющиеся дисциплинированными учениками. Все

кандидатуры были рассмотрены на заседании рабочей группы по созданию

школьного спортивного клуба и одна из них была согласована с директором.

Это кандидатура Милютиной  Дарьи, которую предлагается избрать на

должность Капитана школьного спортивного клуба «Чемпион».

В соответствии с Уставом клуба Капитан клуба избирается на один год.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Милютину Дарью на должность Капитана школьного спортивного

клуба «Чемпион».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 50; «против» - нет; «воздержались» -

нет. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО «единогласно».

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Выборы Вице-капитана клуба»

СЛУШАЛИ: Руководителя  школьного спортивного клуба Гамидову Т.А.,

которая сообщила, что кандидатура для избрания Вице-капитаном клуба

была подобрана исходя из тех же критериев, что и кандидатура Капитана

клуба и прошла те же процедуры рассмотрения и была согласована

директором. Вице-капитан является заместителем Капитана и его первым

помощником. Это кандидатура Поплавского Кирилла, которого предлагается

избрать на должность Вице-капитана школьного спортивного клуба

 « Чемпион».

В соответствии с Уставом  клуба Вице-капитан клуба избирается на один

год.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Поплавского Кирилла на должность Вице-капитана школьного

спортивного клуба «Чемпион»